SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

ATA 21/2009

(CONSELHO)

Aos nove dias do mês de junho de 2009, às 14h:30min, na sala 410 do Pavilhão
04, sob a presidência da ProP Dra Adriana Kivanski de Senna, reuniu-se
extraordinariamente o Conselho do Instituto de Ciências Humanas e da
Informação. Pauta: abertura de edital para professor substituto na área de
biblioteconomia. Presenças: Artur Henrique Franco Barcelos, Beatriz Thiesen,
Carmem Schiavon, Cristiane Builoza Trigo, Daniela Shwengber, Derocina Sosa
Éder Leandro Bayer Maier, Fabiano Silva, Fabrício Medeiros Ayres, Francisco
das Neves Alves, Hélio Alves, Jussara Mantelli, Marco Aurélio Souza Giesta,
Margarete Fagundes de Fagundes, Nelson Pereira Theodósio, Pedro Quevedo
Neto, Rita de Cássia Portella da Silva, Simone Paludo, Solismar Fraga Martins,
Vera Torres. Ausências justificadas: Lídio Rodrigues de Lima Jr. A Presidente
deu início à reunião informando que devido o contrato da prof3 Dóris Santana
terminar em setembro será aberto edital para seleção para professor substituto
na área de biblioteconomia; apresentou as matérias e composição da banca,
sendo aprovado por todos. Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente
ata, que vai assinada pela Senhora Diretora e por mim Cristiane Builoza Trigo.

Prof3. Dr3. Adriana Kivanski de Senna
Diretora do ICHI

Cristiane Builoza Tf
Secretária